
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

o t да. Soo f̂i № Го C i o 

о функциональном органе 
администрации Пермского 
муниципального района, 
уполномоченном на выдачу 
разрешений на проведение 
массовых культурно-просветительных, 
театрально-зрелищных 
и спортивных мероприятий 

В соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 15 Федерального закона от 

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктами 6.1, 19.1, 19.2, 26, 27 

части 1 статьи 4, пунктом 2 части 1 статьи 25 Устава муниципального 

образования «Пермский муниципальный район», решением Земского 

Собрания Пермского муниципального района от 27.08.2015 №94 «Об 

утверждении Порядка организации проведения массовых культурно-

просветительных, театрально-зрелищных и спортивных мероприятий на 

территории Пермского муниципального района», в целях упорядочения 

проведения массовых мероприятий на территории Пермского муниципального 

района и обеспечения безопасности участников проводимых мероприятий, 

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить отдел внутренней политики аппарата администрации 

Пермского муниципального района уполномоченным органом по выдаче 

разрешений на проведение массовых культурно-просветительских, 

театрально-зрелищных и спортивных мероприятий на территории Пермского 

муниципального района. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» и 

размещению на официальном сайте Пермского муниципального района 

www.permraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года. 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации Пермского муниципального района по вопросам обеспечения 

безопасности Н.Л. Коцофана. 

И.п. главы администраций-

муниципального район^ В.П. Ваганов 

http://www.permraion.ru

